
 

Congonhas, 07 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2443 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº PMC/011/2020 

 

Objeto: Contratação de leiloeiro oficial para a prestação de serviços de assessoria na estruturação e realização de leilões públicos, visando à alienação de 

bens moveis inservíveis ao Município de Congonha. Critério: MENOR PERCENTUAL OFERTADO. Entrega dos envelopes: Dia: 21/05/2020 até às 09:00 horas. 
Abertura dos envelopes: Dia: 21/05/2020 às 09:05 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230-1°Piso, Centro em Congonhas - MG. Maiores informações pelo 

telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) Adelson Miro da Silva.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº PMC/035/2020 

 

Objeto: Aquisição de 02(dois) veículos, tipo ambulância zero KM ano 2020/2020, para atender a Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria 

Municipal de Saúde. Critério: MENOR PREÇO. Entrega dos envelopes: Dia: 20/05/2020 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 20/05/2020 às 09:05 horas. 
Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230-1°Piso, Centro em Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou 

pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) Adelson Miro da Silva.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/110/2020 

 

Partes: Município de Congonhas X Pimenta Máquinas e Suprimentos - LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de impressão 

com disponibilização de equipamentos multifuncionais departamentais e impressoras, sendo equipamentos novos, em perfeitas condições de uso e em linha de 
fabricação, além de softwares de bilhetagem e monitoramento dos dispositivos, cópias e gestão de ativos, (incluindo instalação, assistência técnica com manutenção 

preventiva e corretiva com técnico onsite) e fornecimento e substituição de materiais de consumo, originais tais como: toner, revelador, cilindro, fotoreceptor e 

reposição de peças, exceto papel e grampo. Vigência: 12 (doze) meses.  Valor: R$ 437.700,00.  Data: 07/04/2020. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/118/2020 

 

Partes: Município de Congonhas X Viação Sandra LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de empresa para o fornecimento de 
passagens rodoviárias intermunicipais em atendimento ao Migrante e Cidadão de Rua, a fim de deslocarem para outro município conforme consta na Lei Municipal de 

2.358 de 04 de julho de 2002 e aos pacientes/usuários do Serviço de Tratamento Fora do Domicílio de Congonhas – TFD, a fim de realizarem, exames médicos e 

laboratoriais, consultas e procedimentos médicos hospitalares e ambulatoriais de Média e Alta Complexidade, não disponíveis na rede pública municipal ou com cota 
insuficiente para atendimento da demanda. O prazo de vigência do presente contrato será de 12(doze) meses contados a partir da assinatura.  Valor: R$ 110.914,80.  

Data: 23/04/2020. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/021/2020 – PRC 065/2020 

 
Contratação de empresa para fornecimento parcelado e contínuo de Diesel S10 e Gasolina Comum para abastecimento da frota de veículos oficiais 

atendendo a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e 

Adjudicação do pregão supracitado à licitante Rede Reta Ltda. Congonhas, 07/05/2020. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/027/2020 – PRC 081/2020 

 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, fornecimento de licença de uso, implantação, migração de dados, treinamento 
e suporte técnico com manutenção corretiva e preventiva, softwares de solução integrada de gestão administrativa, financeira e social, para a Prefeitura Municipal de 

Congonhas - MG. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante CMM 

Sistemas de Informação e Serviços LTDA.: Itens 1. Congonhas, 07/05/2020. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 07 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2443 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2020-05-07T14:43:25-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




